circumscrip̄ta definito quodam metro certa- que verborum copia. Quod quidem melos præfinitum ac præcognitum substernitur prius, ad quod ea referuntur quæ troparia dixeris. Namque hirmus veluti principium est tropariorum et canonum; quandoquidem troparia juxta hirmi regulam exiguntur, ejusque rhythmo aptantur, et ad eum, veluti ad præfixum exemplar, verbis componuntur, modulo reguntur, et melodia concinunt. Nuncupatur vero hirmus, quod juxta ratum tenorem et compositionem [tonorum et verborum] et ex modulatione concinnatur et harmoniæ regulis dirigitur, non autem ut fors tulerit.

vat. εἰρόμενος alt. vat.

— Recte ergo σύνθεσις Hesychio est ἄρμονία, κόλλησις, ut apud Platonem ἄρμονία ἢ ἄλλη σύνθεσις. Nec frustra Philicus quidam gloriabatur se invenisse σύνθετον ποιηµα; in quo, Stephano Alexandro teste, inerant syllabæ ex ordine procedentes et compositæ, τινὲς αὐτὰ τῶν συλλαβῶν αἱ προάγουσαι σύνθεσις (apud Ideler *Physic.* II, 227; 16). Musis enim data dicitur ἡ τῶν ἐπιῶν σύνθεσις (*Diod.* V, 74).

Neque etiam oratoribus σύνθεσις deest, quæ non tantum est verborum quæcumque compositio, sed elegans tonorum concinnatura: immo summum est orationis nunciosæ fastigium, apta videlicet, modisque omnibus concinna verborum structura et collocatio, de qua multum Tullius (*De orat.* 3) et Quintilianus (IV, 9). Unde indignatur Æschines vel Bæotios amore capi ex Demosthenis synthesi: τῶν ὀνομάτων σύνθεσιν τῶν Δημοσθένους ἀγαπήσαντες. Mutuum ergo erat poetam inter et oratorem commercium, et ambo, ut διθυραμβοδιδάσκαλοι, dum sublimia sectarentur, syntheticas dictiones circumplectebantur, καὶ συνθέτους δὲ λέξεις ἐποίηον (*Suidas* h. v. quem acrius hic Bentleyus carpit). Unde cum Demetrius Phalereus exemplum cujusdam ξηρᾶς συνθέσεως ab Hippocrate peteret, incidit in duos versiculos, ἰσοσυλλαβοῦντας prorsus et ὁμοτονοῦντας:

Ὁ βίος βραχύς,
ἡ τέχνη μακρά.

Collatis inter se Zonara et Theodosio, recidimus in tria hymnodicæ elementa, quæ ter prior regerit, haud sine crescente ambiguitate: scilicet, 1° eligitur cantus harmo-

nicus a quo totus rhythmus pendeat, ἀρμονία τις μέλους, et iterum ἀρμοζόμενά τε καὶ μελωδούμενα, τὴν μελωδουργίαν εἰρόμενος καὶ πλεκόμενος καὶ ἀρμοζόμενος. Sic Zonaras. Uno verbo Theodosius : Δεῖ μελίσαι τὸν εἰρμόν.

2° Is cantus aptatur verbis, quæ dum argumentum enarrant, articulis constant et syllabis ex ipso hirmo determinatis : ἰσοσυλλαβοῦντα τῷ εἰρμῷ, inquit Theodosius; Zonaras vero : ἐν συνθέσει, sive ἐν συνθέσει φωνῆς ἐνάρθρου τε καὶ σημαντικῆς, τὴν rursus : πρὸς αὐτὸν, ὡς πρὸς ὑπόδειγμα, συντιθέμενα.